Flujos de Efectivo de las Actividades de Operaci6n
Origen

impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios
Participaciones, Aportaciones, Convenios, incentivos Derivados de la
Colaboracién Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y
Jubilaciones
Otros Origenes de Operacion
Aplicacién

Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al resto def Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Anélogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones
Apertaciones
Convenios
Otras Aplicaciones de Operacion

Fiujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacion

Flujos de Efectivo de ias Actividades de Inversién
Origen
Bienes Inmuebies, infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion
Aplicacién
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
Origen

Endeudamiento Neto
Interno
Externo

Otros Origenes de Financiamiento

Aplicacion

Servicios de la Deuda
Interno
Externo

Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucion Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

112,363,140.39

13,766,710.28
0.00
257,613.33
6,020,575.85
1,791.71
1,729,545.00
0.00

90,586,904.22

0.00

0.00
77,547,004.48

31,469,521.98
12,605,082.84
17,715,673.70
7,120,735.13
0.00

0.00
8,186,639.33
427,776.00
0.00

0.00
21,765.50
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
34,816,045.91

1,811,395.84

0.00
0.00
1,811,395.84

32,021,986.79

27,837,978.32
4,184,008.47
0.00
-30,210,590.95

886,971.26

0.00

0.00

0.00
886,971.26
7,041,337.35
0.00

0.00

0.00
7,041,337.35
-6,154,366.09

-1,548,911.13

5,690,814.79
4,141,903.66

125,008,858.98

10,795,991.91
0.00
2,717,839.26
6,737,198.76
354.90
1,430,187.85
0.00

103,327,286.30

0.00

0.00
91,666,264.78

32,413,310.21
13,258,836.94
17,349,624.39
7,010,685.29
0.00

0.00
6,231,674.38
410,880.00
0.00

0.00
26,694.50
0.00

0.00

0.00

0.00
14,964,559.07
33,342,594.20

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

33,342,594.20

0.00
0.00
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